Apoi sa mai pretindemu cá sa ne faca cev'a lucru bunu? Si beutulu vinarsolui inca a inceputu a nu se îndepiní cu atát'a furia cá mai inainte, câci de si cam târdiu, dar' totusi poporulu se destépta.

Óre cându se voru ameliorá aceste rele?

Fiulu poporulu!

#### Serbarea dela monastirea Putn'a 15/27 Aug. 1871.

Vir magnitudine animi, perititia rei militaris et rebus contra Turcarum, Hungarorum et Polonorum reges ac Tartaros felicitiger gestis omni aevo memorabilis!

Cromer. Lib. III. p. 452.

Er'a ce se prepara lunei e mare.